П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27.02.2018                   г .  Ставрополь                  № 328

О внесении изменений в Порядок разработки муниципальных программ, их
формирования и реализации, утвержденный постановлением администрации
города Ставрополя от 20.09.2013 № 3232

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок разработки муниципальных программ, их

формирования и реализации, утвержденный постановлением администрации

города Ставрополя от 20.09.2013 № 3232 «О Порядке разработки

муниципальных программ, их формирования и реализации» (далее –

Порядок), следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Разработка, реализация и оценка эффективности программы

осуществляются администрацией города Ставрополя или отраслевым

(функциональным) органом администрации города Ставрополя,

определенным ответственным исполнителем в соответствии с перечнем

программ, принимаемых к разработке в текущем финансовом году (далее

соответственно - перечень разрабатываемых программ, ответственный

исполнитель), совместно с заинтересованными отраслевыми

(функциональными) и территориальными органами администрации города

Ставрополя, участвующими в разработке, реализации и оценке

эффективности программы и определенными в качестве соисполнителей

программы в перечне разрабатываемых программ (далее - соисполнители),

и физическими лицами, индивидуальными предпринимателями и

организациями, осуществляющими деятельность на территории города

Ставрополя, и участвующими в реализации одного или нескольких основных

мероприятий (мероприятий) программы (подпрограммы) (далее –

участники).»;

2) в пункте 16:

а) в первом предложении абзаца двадцать второго после слова

«соисполнителей,» дополнить словами «участников (при наличии),»;

consultantplus://offline/ref=22D13CD23E6F46560255380EDEEFCEBF39081246F8FA9D3D40F6971D60FEF30A4A2EEA1DBD7A072783889CrDuAH

2

б) в первом предложении абзаца двадцать четвертого после слов

«несколько соисполнителей,» дополнить словом «участников,» и после слов

«по каждому соисполнителю» дополнить словом «, участнику»;

в) после абзаца двадцать седьмого дополнить новым абзацем

следующего содержания:

«При участии участников в реализации мероприятий программы

указываются прогнозируемые объемы их средств на реализацию конкретных

мероприятий программы.»;

3) в абзаце шестом пункта 26 после слова «должности» дополнить

словами «, участники и основные мероприятия (мероприятия), в реализации

которых они участвуют»;

4) в пункте 27:

а) в абзаце первом после слова «соисполнителями» дополнить словом

«, участниками»;

б) в абзаце седьмом после слова «соисполнителей» дополнить словом

«, участников» и слова «бюджетных ассигнований» заменить словами

«финансовых средств»;

5) приложение 1 «Паспорт муниципальной программы» к Порядку

изложить в новой редакции согласно приложению 1;

6) приложение 2 «Детальный план-график реализации муниципальной

программы» к Порядку изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Ставрополя                                                           А.Х. Джатдоев

Приложение 1

к постановлению администрации
города Ставрополя
от   27.02.2018    № 328

ПАСПОРТ

муниципальной программы

Наименование муниципальной программы

Наименование, дата, номер постановления администрации города

Ставрополя об утверждении перечня муниципальных программ

Ответственный исполнитель муниципальной программы

Соисполнитель(и) муниципальной программы

Участник(и) муниципальной программы (при наличии)

Цели и задачи муниципальной программы

Сроки реализации муниципальной программы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Наименование подпрограмм(ы) (при наличии)

Исполняющий обязанности
заместителя главы
администрации города Ставрополя
руководитель управления
делопроизводства и архива
администрации города Ставрополя                                                 А.В. Бухарова

Приложение 2

к постановлению администрации
города Ставрополя
от   27.02.2018     № 328

ДЕТАЛЬНЫЙ ПЛАН-ГРАФИК

реализации муниципальной программы _________________на _____ год

№

п/п
Наименование основного

мероприятия (мероприятия)

программы (подпрограммы),

контрольного события

основного мероприятия

(мероприятия) программы

(подпрограммы)

Ответствен

ный

исполнитель,

соисполни

тель (Ф.И.О.,

должность)

Участник

(название с указанием

организационно-

правовой формы – для

организаций, Ф.И.О. –

для физических лиц и

индивидуальных

предпринимателей)

Плановая

дата

наступле

ния

контроль

ного

события

Объемы

финансирования

основных мероприятий,

(мероприятий),

контрольных событий за

счет всех источников

финансирования

(тыс. рублей)
 Подпрограмма 1
 Основное мероприятие 1.1
 …
 Контрольное событие 1
 ….
 Основное меропритятие 1.2
 …

Исполняющий обязанности заместителя
главы администрации города Ставрополя
руководитель управления делопроизводства и архива
администрации города Ставрополя                                                                 А.В. Бухарова